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بررسی بازار جهانی نفت روز ۱۵ ژوئیه ۲۰۲۰

روز چهارشنبه، قيمت نفتخام در بازارهای فيوچرز، تحت تاثیر
بر مبنی   (EIA)آمریکا انرژی  اطلاعات  اداره  دادههای  انتشار 
کاهش شدید موجودی ذخایر آمریکا در حدود ۲ درصد افزایش
یافت ، اما اخبار رسیده از اوپکپلاس که حاکی از عدم تمدید
میزان کاهش تولید برای ماه اوت و تقلیل سقف کاهش کنونی
اوپک و متحدانش طی ماههای آتی که با توجه به روند رشد و
افزایش میزان تقاضا علیرغم شیوع دنیا و  اقتصادی در  بهبود 
گسترده ویروس کرونا صورت خواهد گرفت، مانع از رشد بیشتر
قیمتهای جهانی شد. بدین ترتیب، قیمت نفتخام برنت در
بازار بورس لندن برای تحویل در ماه سپتامبر با افزایش ۸۹ سنتی
نسبت به روز سهشنبه با قیمت ۴۳/۷۹ دلار در هر بشکه تسویه
برای نایمکس  بازار  در  آمریکا  نفتخام سبک  قیمت  گردید. 
تحویل در ماه اوت نیز با افزایش ۹۱ سنتی در سطح ۴۱/۲۰ دلار

در هر بشکه تسویه شد.

قیمت روزانه نفت خام های شاخص در دوهفته اخیر(دلار/بشکه)
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بررسی بازار جهانی نفت روز ۱۵ ژوئیه ۲۰۲۰

بازارهای فيوچرز، تحت تاثیر روز چهارشنبه، قيمت نفتخام در 
انتشار دادههای اداره اطلاعات انرژی آمریکا(EIA) مبنی بر کاهش
شدید موجودی ذخایر آمریکا در حدود ۲ درصد افزایش یافت ، اما
اخبار رسیده از اوپکپلاس که حاکی از عدم تمدید میزان کاهش
تولید برای ماه اوت و تقلیل سقف کاهش کنونی اوپک و متحدانش
طی ماههای آتی که با توجه به روند رشد و بهبود اقتصادی در دنیا و
افزایش میزان تقاضا علیرغم شیوع گسترده ویروس کرونا صورت
بدین قیمتهای جهانی شد.  بیشتر  از رشد  مانع  خواهد گرفت، 
ترتیب، قیمت نفتخام برنت در بازار بورس لندن برای تحویل در
قیمت با  به روز سهشنبه  افزایش ۸۹ سنتی نسبت  با  ماه سپتامبر 
۴۳/۷۹ دلار در هر بشکه تسویه گردید. قیمت نفتخام سبک آمریکا
در بازار نایمکس برای تحویل در ماه اوت نیز با افزایش ۹۱ سنتی در
سطح ۴۱/۲۰ دلار در هر بشکه تسویه شد. در نتیجه این معاملات،
حق مرغوبیت نفتخام برنت نسبت به نفتخام WTI برای ماه

ازاء هر بشکه رسید. به  سپتامبر به ۲/۳۹ دلار 

در معاملات روز چهارشنبه، نفتخام برنت در حدود ۲/۱ درصد
درصد  ۲/۳ در حدود   WTI نفتخام درحالیکه  داشت  افزایش 
تقویت شد. در پی اعلام دادههای دولت آمریکا مبنی بر برداشت
در طی هفته این کشور  از موجودی ذخایر  میلیون بشکهای   ۷/۵
گذشته بازارهای جهانی روندی صعودی در پیش گرفتند. لازم به
آخرین نظرسنجی رویترز، پیشبینی تحلیلگران ذکر است که در 
Phil به گفته  بود.  میلیون بشکهای موجودی ذخایر  کاهش ۲/۱ 
Flynn تحلیلگر ارشد گروه Price Futures Group در هفتههای

آتی شاهد برداشت بیشتر از موجودی ذخایر خواهیم بود و این امر
میتواند حاوی نشانههای مثبت برای تقویت بازارهای جهانی باشد.
وی همچنین افزود که ما در آینده با توجه به بهبود تقاضای جهانی
شاهد کمبود میزان عرضه خواهیم بود و نشانههای موجود در بازار
نیز حاکی از نیاز بیشتر به نفتخام در جهان در آیندهای نزدیک،
و اوت میباشد. کشورهای صادرکننده نفتخام  ماه  در  احتمالا 
متحدانش موسوم به اوپک پلاس پس از فروپاشی شدید در میزان
تقاضای نفت(کاهش یک سوم از میزان تقاضا) که در پی شیوع
گسترده ویروس کرونا واعمال مقررات قرنطینه و منع تردد در اغلب
کشورهای جهان رقم خورد، طی توافقی در حدود ۱۰ درصد از
میزان عرضه روزانه جهانی نفت را از ماه مه که حدود ۹/۷ میلیون
سوی از  موقع  به  اقدام  این  دادند.  کاهش  را  بود  روز  در  بشکه 
اوپکپلاس تا حد زیادی به تقویت بازارهای جهانی کمک کرد. قرار
است که این میزان کاهش تولید پس از ماه ژوئیه به رقم ۷/۷ میلیون
بشکه در روز رسانده شود. وزیر انرژی عربستان سعودی، عبدالعزیز
بن سلمان نیز بیان داشت که اوپکپلاس با توجه به افزایش میزان
تقاضا و بهبود اقتصادهای جهانی، به مرحله بعدی توافق خود برای
ماههای آتی رسیده است که شامل افزایش تولید و اعمال کاهش
۷/۷ میلیون بشکهای در روز تا ماه سپتامبر میباشد. از سوی دیگر
وزیر انرژی روسیه نیز بیان داشت که افزایش میزان تولید از سوی
اوپک میتواند اقدام مناسبی در شرایط کنونی بازار باشد و اعلام
کرد که روسیه از ماه اوت در حدود ۴۰۰ هزار بشکه در روز به میزان
Rystad تولید خود خواهد افزود. کارشناس ارشد بازار نفت گروه
Energy طی یادداشتی بیان داشت، اوپکپلاس دست به بزرگترین
اقدام در تاریخ صنعت نفت در جهت کمک به بازارهای جهانی زد و
حال نوبت این است که نظارهگر نتایج امیدبخش این اقدام خود در
Paola Rodrigues-Masiu .جهت ثبات بازارهای جهانی باشد
همچنین افزود، با افزایش تولید اوپک شاهد افزایش میزان صادرات
از ماه اوت به بعد خواهیم بود چراکه سایر اعضای این توافق به
تدریج شروع به افزایش میزان تولید خواهند کرد. روز سهشنبه اوپک
از افزایش ۷ میلیون بشکهای در روز میزان تقاضا در آخرین پیشبینی
خود خبر داد. میزان تقاضا در سال ۲۰۲۰ با توجه به شیوع ویروس
به طور متوسط تاکنون در حدود ۹ میلیون بشکه در روز کاهش یافته
است. نفتخام برنت که در ماه آوریل به رکورد کمترین قیمت خود
در ۲۱ سال اخیر در حدود ۱۶ دلار در هر بشکه سقوط کرد، هم
اکنون با قیمتی در حدود ۴۳ دلار در هر بشکه در حال معامله است.
تقویت قیمتهای جهانی سبب شده است که برخی از تولیدکنندگان
دلیل کاهش شدید به  که  را  میادین  از  برخی  از  تولید  آمریکایی 
قیمتها تعلیق شده بود، را از سرگیرند. از سوی دیگر نیز خبر تولید
واکسن کرونا و تست موفقیتآمیز این واکسن در فاز دوم بر روی
برخی از مبتلایان نیز باعث تقویت و حمایت از قیمتها شد، اگرچه
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افزایش شمار مبتلایان و ثبت رکورد بالاترین میزان مبتلا بخصوص
در ایالات متحده و برخی از کشورهای آمریکای لاتین سبب ایجاد
است. شده  گاز  و  نفت  بخش  سرمایهگذاران  برای  نگرانیهایی 
Lukman Otunuga تحلیلگر ارشد شرکت FXTM بیان داشت،
اگرچه در روزهای اخیر میزان تقاضا رشد زیادی داشته است، اما
افزایش شمار مبتلایان در برخی ایالتهای آمریکا سبب اعمال دوباره
مقررات قرنطینه و منع تردد شده است که این امر میتواند باردیگر

ضربه مهلکی بر پیکره تقاضا وارد کند.

افزایش تقاضا برای HSFO سنگاپور در نیمه دوم سال

پلاتس ( ۱۵ ژوئیه)- در حالیکه فروش سوخت کشتی با سولفور
کم در ماه ژوئن در بازار سنگاپور کاهش داشته است، فروش سوخت
کشتی با سولفور بالا در سال جاری  تا کنون به بیشترین سطح خود
رسیدهاست و در پی نصب اسکرابر، در نیمه دوم سال تقاضا نیز
ماه ژوئن، فروش سوخت کشتی  ۳۸۰ در  افزایش خواهدیافت. 
با افزایش ۸/۶۸ درصدی در ماه به۷۴۴۷۰۰ تن رسید که  CST
فروش مجموع  در  و  بوده  جاری  سال  در  فروش  میزان  بیشترین 
سوخت کشتی سنگاپور با رشد ۱۹/۴درصدی برابر ۳/۸۳ میلیون تن
در ماه بود. در مقایسه، بر اساس دادههای MPA، در ادامهی روند
نزولی فروش سوخت کشتی با سولفور کم، پس از شیوع ویروس
با کاهش فرآورده  این  قیمت  متوالی،  ماه  برای سومین  و  کورونا 
۰/۱۱ درصدی  به ۲/۷۱۱ میلیون تن در ماه ژوئن رسید. فعالان بازار
انتظار دارند با توجه به چشم انداز رکود اقتصاد کلان، تقاضا هم
چنان کم بماند. یک معاملهگر سنگاپوری گفت با توجه به تحت
شدن اجرایی  پی  در   LSFO برای  تقاضا  گرفتن  قرار  تاثیر 
قوانینIMO۲۰۲۰، بعید به نظر میرسد که سطح تقاضا برای این
فرآورده به میزان فصل اول سال باقی بماند و انتظارمیرود با ادامه
شیوع ویروس کرونا تقاضا کاهش هم بیابد. از دیگر سو، براساس
گزارشهای قبلی پلاتس،  در پی اجرای قواعد IMO ۲۰۲۰ از یکم
ژانویه، تقاضا برای سوخت کشتی با سولفور بالا به نسبت سوخت
کشتی با سولفور کم،  ثابت مانده است.  مطابق گزارشهای قبلی
اکثر عرضهکنندگان به  ،IMO ۲۰۲۰ به پلاتس، در خلال گذار 
تعداد تنها  و  آوردند  با سولفور کم روی  عرضهی سوخت کشتی 
محدودی از تامینکنندگان سوخت کشتی با سولفور بالا در بازار
بر روی کشتیها، اند. در پی نصب دستگاه اسکرابر  مانده  باقی 
تقاضا برای سوخت کشتی با سولفور بالا در ماه ژوئن افزایش یافت.
کشتیها از  تعدادی  گفت:  دیگر  کشتی  سوخت  معاملهگر  یک 
HSFO دستگاه  اسکرابر را نصب کردند و کشتی داران به خرید
روی آوردند و با توجه کمبود عرضه این سوخت، وضعیت عرضه در
انتظار دارند در پی بازار  آینده نزدیک سخت تر میشود. فعالان 

نصب دستگاه اسکرابر بر روی کشتیها، تقاضا برای سوخت کشتی
با سولفور بالا در نیمه دوم سال افزایش یابد. Scrubber دستگاهی
است که برای حذف دی اکسید گوگرد از گازهای خروجی موتور
کشتیها طراحی شدهاست و در صورت نصب آن، کشتیها مجاز به
استفاده از سوخت سنگین نیز هستند. یکی از مالکان کشتی گفت
برخی از شرکتهای کوچک کشتیرانی  با توجه به کاهش درآمدشان
روی بر   Scrubber نصب  کورونا،   ویروس  شیوع  پی  در 
کشتیهایشان را لغو کردند اما شرکتهای بزرگ در حال نصب این
HSFO بنابراین احتمال میرود که تقاضا برای دستگاه هستند، 
Scrubber افزایش یابد. یک معاملهگر دیگر گفت با توجه به نصب
درصد درکل ۲۵   HSFO پایان سال در  اگر  ها،  برروی کشتی 
مجموع فروش سوخت کشتی سنگاپور را به خود اختصاص دهد،
تعجب برانگیز نخواهدبود. در همین حال، به نظر میرسد، با توجه
اندک عرضهکنندگان CST HSFO ۳۸۰  و همچنین به تعداد 
تقاضای فصلی بالا برای این نوع سوخت، منطقه در آینده نزدیک با
به گفتهی سومین معامله گر، کمبود HSFO مواجه خواهدبود. 
به خاورمیانه  از  سنگاپور   CST  HSFO  ۳۸۰ برای   تقاضای 
خصوص عربستان سعودی زیاد است که اوج آن در تابستان معمولاً
به ۳ الی ۳/۵ میلیون تن در ماه میرسد و چون تولید داخلیشان ۱
الی  ۱/۵ میلیون تن در ماه است، مجبور به وارادات مازاد مصرف

میباشد.

تضعیف بازار بنزین آسیا

پلاتس(۱۵ ژوئیه)- بر اساس دادههای منتشرشده در شب گذشته و
مثبت اخبار  برخلاف  آسیا،  بنزین  بازار  منابع صنعتی،   گفته  به 
موجودی ذخایر بنزین در آمریکا که نشان از کاهش ذخایر بنزین این
کشور دارد، در اوایل روز معاملاتی ۱۶ ژوئیه  تضعیف شد. هر دو
کرک بنزین  در بازار فیزیکال و مشتقات  در ابتدای روز معاملاتی
RON ۹۲ بنزین . کرک  داشتند  کاهش  روز گذشته  به  نسبت 
سنگاپور نسبت به سوآپ نفت برنت بین ۲ الی۲/۱۰ دلار در هر
FOB ۹۲ بنزین کرک  فیزیکال،  بازار  در  داشت.  نوسان  بشکه 
RON سنگاپور نسبت به قیمت ماه آتی نفت برنت در بازار فیوچرز
در ۱۶ ژوئیه بین ۱/۹۰ الی ۲ دلار ارزیابی شد. بر اساس دادههای
پلاتس، اختلاف قیمت کرک بنزین در بازار  فیزیکال و مشتقات هر
دو در پایان روز معاملاتی آسیا در ۱۵ ژوئیه بالاتر و به ترتیب ۲/۱۹
و ۲/۲۱ دلار در هر بشکه ارزیابی شدند. تضعیف بازار بنزین آسیا
ناشی از موج جدیدی از صادرات بنزین چین با حداقل میزان ۱/۲
میلیون تن در ماه ژوئیه میباشد که نسبت به رقم ۶۸۰ هزار تن در
ماه مه که رکورد کمترین میزان در چهارده ماه اخیر را از آن خود
کرده بود، رشد چشمگیری داشته است. یک منبع سنگاپوری گفت،
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بنزین تولیدی چین درست در زمانیکه با کاهش شدید تقاضا مواجه
هستیم  و خریداری موجود نمیباشد، به بازار وارد شده است. یک
صورت به  گفت،  اول  منبع  سخنان  تأیید  در  دیگر  مرتبط  منبع 
تدریجی در حال بازگشت به اقتصاد ذخیرهای هستیم که این یک
نشانه از احتمال روبهرو شدن با مازاد عرضه در منطقه میباشد. از
سوی دیگر، پالایشگاههای ژاپن و کره جنوبی، بعد از پایان دوره
SK تعمیرات، شروع به بازگشت به مدار تولید کردهاند که پالایشگاه
Energy کرهجنوبی تولید ۶۴۰۰۰ بشکه در روز  را در اواسط ماه
با   Sendai پالایشگاه  نفتخام  تقطیر  واحد  کرد.  شروع  ژوئن 
مصرف ۱۴۵۰۰۰ بشکه در روز، در شمال شرق ژاپن که مربوط به
بزرگترین پالایشگاه ژاپن(ENEOS ) میباشد نیز در ۱۴ ژوئیه

فعالیت خود را از سرگرفت.

گسترش ساختار بكوارديشن نفت خام دوبی

فيوچرز معاملات  در  بكوارديشن  ژوئيه) – ساختار  پلاتس (۱۵ 
نفتخام دوبي در اوايل روز معاملاتي ۱۵ ژوئيه گسترش يافت. در
نفتخام بود كه محمولههاي  آن  از  میان، شنيدهها حاكي  همین 
يك بسته شدن  از  پيش  سپتامبر،  ماه  در  بارگیری  برای  الشاهين 
مزایده كليدي در قطر در اواخر آن روز، معامله شد. اختلاف قيمت
ماهانه اوت/سپتامبر فيوچرز نفتخام دوبي در سطح ۲۲ سنت در
بشكه قرار گرفت، كه از ۱۸ سنت در بشكه در پايان روز معاملاتي
۱۴ ژوئيه بازار آسيا بيشتر است. اختلاف قيمت سپتامبر/اكتبر نيز در
سطح ۳ سنت در بشكه قرار گرفت كه ۱ سنت بالاتر از قيمت پاياني
روز ماقبل است. اختلاف قيمت ماهانه به دنبال گفتههايي در مورد
معامله تعدادي از محمولههاي بارگيري سپتامبر نفتخام الشاهين
Qatar  Petroleum  for  the  Sale  of نتيجه  از  پيش  قطر 
Petroleum Products، مزایده نفتخام كه در ۱۴ ژوئيه بسته
شده و تا ۱۵ ژوئيه اعتبار دارد، تقويت شد. مزایده ماهانه كه در آن
QPSPP دو محموله ۵۰۰ هزار بشكهاي نفتخام الشاهين را براي
بارگيري در ۱ الي ۲ سپتامبر و ۲۸ الي ۲۹ سپتامبر پيشنهاد داده
است، معمولاً پيش درآمدي براي فعاليت معامله اسپات در بازار
تعدادي كه  اشاره كردند  بازار  فعالان  است.  نفتخام خاورميانه 
حق با  مزايده  از  پيش  نفتخام  سپتامبر  بارگيري  محمولههاي 
به نفتخام مرغوبيتهايي در حدود ۱/۶۰ دلار در بشكه نسبت 
دوبي، بر اساس فوب فروخته شدند. معاملهگران سنگاپوري گفتند
انتظارشان بوده است. در مقايسه، از  اين حق مرغوبيت بيش  كه 
QPSPP ماه ژوئن از طريق مزايده دو محموله نفتخام الشاهين با
سايز يكسان براي بارگيري در اوت با حق مرغوبيت بطور متوسط
۱/۵۶ دلار در بشكه نسبت به نفتخام دوبي فروخت. در اين ميان،
ژوئيه پيشبينياش درمورد ماهانه نفت در ۱۴  اوپك در گزارش 

به افزايش نسبت  با ۱۳۰ هزار بشكه  را  تقاضاي نفت در ۲۰۲۰ 
پيشبينيهاي ماه ژوئن، به ۹۰/۷ ميليون بشكه در روز رساند كه
بعلت افزايش نسبي تقاضاي نفت از سوي اعضاي OECD در سه
ماهه دوم است. افزايش پيشبيني تقاضاي نفت هنگامي رخ داد كه
ميزان انطباق با توافق كاهش عرضه اوپك پلاس، درميان اعضاي
اوپك در ماه ژوئن به ۱۱۲ درصد رسيد، كه بالاتر از ۹۹ درصد ثبت
در مجموع طبق و  است  اوپك  غير  اعضاي  براي مشاركت  شده 
گزارشات تحليلگران به ۱۰۷ درصد انطباق منجر شده است. به
افزايش ارزش نفتخام برنت در معاملات فيوچرز، سواپ دنبال 
نفتخام دوبي سپتامبر در روز ۱۵ ژوئيه، با ۸۷ سنت افزايش نسبت
به روز قبل، در سطح ۴۲/۵۰ دلار در بشكه قرار گرفت. اختلاف
قيمت شاخص سواپ برنت/دوبي (EFS) نيز در سطح ۵۹ سنت در
بشكه قرار گرفت كه نسبت به ۵۳ سنت در بشكه روز قبل بيشتر

است.

باز شدن پنجره آربيتراژ نفتا از آمريكا به آسيا براي ماه سپتامبر

پلاتس (۱۵ ژوئيه) – ميزان صادرات نفتاي آمريكا به آسيا از ماه مه
محدود شده بود، اما تقاضاي قوي نفتا از جانب واحدهاي كراكينگ
بخار در آسيا و افزايش اخير آمار مبتلايان ويروس كرونا در آمريكا
براي نفتاي سبك  آربيتراژ محمولههاي  پنجره  بازگشايي  به  منجر 
تحویل در ماه سپتامبر شده است. به گفته فعالان بازار آسيا، پنجره
آربيتراژ آمريكا-آسيا مجدداً باز شده است چراكه وضع مقررات و
به كاهش منجر  است  آمريكا ممكن  در  محدوديتهاي كرونايي 
اين نفتاي سبك جهت صادرات در  بنزين شود و ميزان  تقاضاي 
منطقه افزايش يابد. خريداران نفتا در آسيا در تلاش براي تصاحب
محمولههاي خوراك هستند، بخصوص انواع سبكتر نفتا كه براي
سمت از  آن  صادرات  چراكه  است،  مناسب  كراكينگ  خوراك 
خاورميانه، هند و غرب كانال سوئز كاهش يافته است. بعلاوه با
افزايش تقاضاي بنزين به دنبال اينكه در برخي كشورها محدوديت و
ميزان كاهش  باعث  است،  شده  برداشته  تردد  ممنوعيتهاي 
دسترسي به نفتا جهت ترکیب در بنزين گرديده است. بازارنفتاي
بازار در  ژاپن   CFR نفتا بطوريكه كرك  است  تقويت شده  آسيا 
فيزيكال در برابر ارزش برنت ICE ماه آتي در معاملات فيوچرز در
ماه ژوئن به طور متوسط به ۵۵/۳۳ دلار در متريك تن افزايش يافت،
درحاليكه در ماه مه رقم آن بطور متوسط ۲۴/۹۸ دلار در متريك تن
بوده و در آخرين محاسبات در ۱۴ ژوئيه در سطح ۶۵/۵۵ دلار در
سنگين، نفتاي  عرضه  کمبود  با  است.  گرفته  قرار  تن  متريك 
پالايشگران آمريكايي جهت بلندينگ بنزين در حال استفاده از نفتاي
نفتاي سبك و متعاقباً به کمبود  اين موضوع منجر  سبك هستند. 
افزايش قيمت آن شده است. محمولههاي نفتاي سبك ساحل خليج
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مكزيك (USGC) در هشتم ژوئيه به بالاترين ركورد نسبت به اوايل
مارس و سطوح پيش از بحران كرونا، در سطح ۹۷/۵ سنت در گالن
به همراه احتمال وضع اروپا  بازار نفتا در  رسيدند. گرچه ضعف 
مجدد محدوديتهاي كرونايي در تگزاس منجر به كاهش ارزش
بنزين شد، بطوريكه در ۱۴ ژوئيه با ۷/۸۸ سنت كاهش به ۷۰/۱۲۵
سنت در گالن رسيد و ارزش نفتاي سبك را نيز به ۸۷/۶۳ نت در
در USGC گفتند كه عدم آگاه مستقر  منابع  داد.  گالن كاهش 
قطعيت موجود در بازار نفتا منجر شده است كه برخي فعالان بازار
اما تا محمولهها را براي مصرف داخلي نگه دارند،  ترجيح دهند 
منجر  USGC در كرونايي  محدوديتهاي  مجدد  ريسك وضع 
ميشود تا فعالان بازار بار ديگر محمولهها را به آسيا ارسال كنند.
بطور معمول حدود ۲۰۰ الي ۲۵۰ هزار متريك تن در ماه، نفتاي
به وسيله كشتي حمل ميشود و آسيا  به شمال  آمريكا  از  سنگين 
چارتر هستند.  سبك  نفتاي  انواع  به  مربوط  افزايشي  حجمهاي 
(اجاره) كشتي براي آربيتراژ نفتا از آمريكا به آسيا براي بارگيريهاي
ماه آوريل، با حدود ۸۲۰ هزار متريك تن محموله از ساحل خليج
مكزيك و ساحل غرب آمريكا در بالاترين سطح بود. گرچه بعداً
حجمها كاهش يافت، بطوريكه در ماه مه به حدود ۱۹۰ هزار متريك
تن و در ماه ژوئن به ۲۸۲ هزار متريك تن كاهش يافته و براي ماه
ژوئن هيچ محمولهاي ثبت نشده است. ارسال محمولهها به وسيله
كشتي از ساحل خليج مكزيك به شمال آسيا از طريق كانال پاناما به
الي ۴۰ روز طول ميكشد. كاهش اجاره طور معمول حدود ۳۸ 
کشتی  به معناي آن است كه تعداد كمي محمولههاي آمريكا برای
تحویل در ماه اوت در شمال آسيا وجود دارد. اگرچه فعالان بازار
انتظار دارند كه تحويل محمولهها به وسيله كشتي در ماه سپتامبر از

سر گرفته شود.

تمایل اوپک پلاس به بالارفتن قیمت نفت خام علیرغم افزایش
میزان تولید

پلاتس (۱۵ ژوئیه )-اوپک و متحدانش بعد از توافق تاریخی کاهش
بالای به  بازگشت قیمت نفتخام  به  آوریل وکمک  ماه  تولید در 
اوت ماه  در  را  تولید  میزان سقف کاهش  بشکه،  هر  در  ۴۰دلار 
تسهیل کردند و وزرای انرژی این ائتلاف در تاریخ ۱۵ ژوئیه اذعان
داشتند با اطمینان از بهبود تقاضای جهانی میزان عرضه نیز افزایش
خواهد یافت. ائتلاف موسوم به اوپکپلاس توافق کاهش تولید ۹/۷
میلیون بشکه در روز را در ماه مه، در واکنش به بحران شیوع ویروس
اساس بر  کردند.  آن عملی  از  ناشی  تقاضای  فروپاشی  و  کرونا 
توافقی که در ماه آوریل انجام شد میزان تولید از ماه اوت تا پایان
سال به ۷/۷ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا خواهد کرد. کمیته
و عربستان سعودی  ریاست  به  که  اوپکپلاس،  نظارت  مشترک 

روسیه راهبری میشود، در بیانیهای گفت، در حالی که ممکن است
در برخی کشورها مقررات قرنطینه دوباره اعمال شود، اما علائم
پادشاه است.  مشخص  فیوجرز  و  فیزیکال  بازارهای  در  بهبود 
عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان گفت که این کاهش در
زیرا بود،  خواهد  روز  در  بشکه  میلیون   ۷/۷ از  بیشتر  حقیقت 
فراتر از سهمیه های خود  کشورهایی که در ماه های مه و ژوئن 
رفتند، موافقت کردند که در سه ماهه سوم با کاهش اضافی این
میزان را جبران کنند. یک سند اوپک که توسط پلاتس مشاهده شده
توافق در اول  ماه  است نشان میدهد که ۱۳ کشور عضو در دو 
مجموع ۸۴۰۰۰۰ بشکه در روز بالاتر از سهمیه خود تولید کردهاند
که میتواند بخش قابل توجهی از افزایش تولید برنامهریزی شده
اظهار از تحلیلگران پلاتس   ،Shin Kim .را جبران کند ائتلاف 
داشت که این افزایش نشان دهنده تمایل اوپک پلاس به حفظ ثبات
در بازار و افزایش مصرف داخلی است و به معنی فشارآوردن برای
کاهش قیمت و کاهش سهم کشورهای غیراوپک نیست. دادههای
اوپک نشان میدهد که تعهد کلی اعضا از ماه مه به میزان ۹۸ درصد
برای اعضای اوپک و ۹۶ درصد برای ۱۰ شریک غیر اوپک بوده
است. داده ها نشان میدهد عراق با تولید ۳۴۸ هزار بشکه در روز و
بعد از آن نیجریه با ۱۳۶ هزار بشکه ، قزاقستان با ۸۹ هزار بشکه و
آنگولا با ۷۲۰۰۰ بشکه در روز ، بالاتر از میزان سهمیه خود تولید
داشته اند. براساس ابلاغیه صادر شده، کشورها باید تا پایان ماه
ژوئیه برنامههای خود را برای این کاهش اضافی میزان تولید به کمیته
ارائه دهند. شاهزاده عبدالعزیز گفت با در نظر گرفتن تولید مازاد بر
توافق در ماه مه، میزان کاهش درماه اوت در حدود ۸/۱ الی ۸/۲
میلیون بشکه در روز خواهد بود اگرچه هنوز میزان تولید مازاد در ماه
ژوئن به این میزان اضافه نشده است. همچنین وی بیان کرد، میزان
تقاضای جهانی نفت در حال افزایش است و مصرف فصلی توسط
نیازمند نفت برای از کشورهای اوپک در خاورمیانه، که  بسیاری 
تولید برق برای مصارف سرمایشی در فصل تابستان هستند، بازار را
با کمبود عرضه مواجه میکند. شاهزاده عبدالعزیز گفت، سهمیه
افزایش تولید عربستان سعودی در ماه اوت در حدود ۵۰۰ هزار
میزان افزایش  این  وجود  با  حتی  که  بود  خواهد  روز  در  بشکه 

ماند. خواهد  باقی  ثابت  کشور  این  صادرات 
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